

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕЛÖДАН ДА НАУКА МИНИСТЕРСТВО МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ул. К. Маркса, д. 210, г. Сыктывкар, Республика Коми, 167982 тел. (8-8212) 301-660, факс 304-884 e-mail: minobr@minobr.rkomi.ru

27.12.2023 19-08-24/11213

на №

Руководителям администраций муниципальных образований муниципальных районов / городских и муниципальных округов Республики Коми

Копия: руководителям управлений (отделов) образования администраций муниципальных образований муниципальных районов / городских и муниципальных округов Республики Коми

В целях реализации Порядка обращения родителей (законных представителей) за получением компенсации платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории Республики Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования, порядка ее выплаты и порядка определения состава семьи, среднедушевого предоставления дохода семьи ДЛЯ компенсации, утвержденного постановлением Правительства Республики Коми от 14 $N_{\underline{0}}$ 20 «О компенсации родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими Республики образовательные организации на территории Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (далее - порядок) Министерство образования и науки Республики Коми (далее - Министерство) направляет для руководства и использования в работе приказ Министерства от 27 декабря 2023 г. № 815 «Об утверждении форм документов, предусмотренных постановлением Правительства Республики Коми от 14 февраля 2007 г. № 20 «О компенсации родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории Республики образовательную реализующие программу дошкольного образования» (далее - приказ).

Изменение форм документов, утвержденных приказом, не допускается.

Обращаем внимание, что до утверждения приказом Министерства административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Республики Коми государственной услуги «Выплата компенсации родителям (законным представителям) платы за присмотр и детьми, посещающими образовательные организации уход территории Республики Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования», уполномоченным органам органов местного самоуправления требуется утвердить форму расписки, предусмотренной пунктом 11 порядка.

Родителям (законным представителям), которым компенсация назначена до вступления в силу нового порядка (1 января 2024 года), требуется представить в уполномоченный орган заявление, оформленное в соответствии с приложением 13 к приказу, способом, указанным в подпунктах 1 – 4 пункта 10 порядка.

Рекомендуем организовать соответствующую работу в кратчайшие сроки, с целью перечисления компенсации родительской платы за январь до 15 февраля 2024 года.

Приложение: на 23 л. в 1 экз.

Заместитель министра



Р.Н. Ибрагимов